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SYMBOLE i ZWYCZAJE ADWENTOWE

Z okresem Adwentu związane są różne symbole i zwyczaje. Wieniec adwentowy 

zrobiony jest z gałązek drzewa iglastego, najczęściej ze świerku i sosny. W kolistym 

wieńcu umieszcza się 4 świece. Każda ze świec symbolizuje kolejną niedzielę 

Adwentu i jest tego dnia podczas wspólnej modlitwy lub posiłku zapalana. Pomysł 

na wieńce adwentowe pojawił się w Niemczech ok. 1830 roku. 

Liturgia Kościoła dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa od początku Adwentu do 16 

grudnia włącznie, a druga część trwa od 17 grudnia do 24 grudnia. Pierwsza część Adwentu ma na 

celu przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa u końca czasów, natomiast druga część jest 

bezpośrednim przygotowaniem do uroczystości Bożego Narodzenia.

Adwent (łac. advenio - przychodzić) w Kościele jest to czas na duchowe przygotowanie do 

powtórnego przyjścia Jezusa Chrystusa, a także czas radosnego oczekiwania na Boże Narodzenie. 

Adwent trwa od 23 do 28 dni (4 niedziele). 
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Z okresem Adwentu związane są różne symbole i 

zwyczaje. zrobiony jest Wieniec adwentowy 

zgałązek drzewa iglastego, najczęściej ze 

świerku i sosny. W kolistym wieńcu umieszcza się 

4 świece. Każda ze świec symbolizuje kolejną 

niedzielę Adwentu i jest tego dnia podczas 

wspólnej modlitwy lub posiłku zapalana. Pomysł 

na wieńce adwentowe pojawił się w Niemczech 

ok. 1830 roku. 

Innym przykładem tradycji zaczerpniętej od niemieckich luteran z tego 

okresu jest . Służył on do odliczania dni od pierwszego kalendarz adwentowy

dnia Adwentu aż do Wigilii Bożego Narodzenia. 

SYMBOLE i ZWYCZAJE ADWENTOWE

o długości około 1 metra. Grane na nim smętne melodie przed wschodem słońca mają 

Przykładem naszych lokalnych zwyczajów związanych z okresem Adwentu jest gra na 

ligawkach.  to wygięty łukowato, wykonany z drewna instrument w formie rogu Ligawka

Zwyczaj ten ma związek z czyli mszą roratną. Jest to pierwsza msza w okresie adwentu Roratami 

celebrowana o wschodzie słońca. Jednak coraz częściej żeby umożliwić dzieciom udział w mszy 

Roraty są przenoszone na wieczór, albo późne popołudnie. Podczas Rorat, które są mszą 

wotywną dla Najświętszej Maryi Panny, zapala się dodatkową świecę - roratkę, która symbolizuje 

obecność czuwającej Maryi.

przypominać ludziom o nieuchronnym 

nadejściu końca świata i obwieszczają 

nadejście Syna Bożego. 

Adwent (łac. advenio - przychodzić) w Kościele jest to czas na 

duchowe przygotowanie do powtórnego przyjścia Jezusa Chrystusa, 

a także czas radosnego oczekiwania na Boże Narodzenie. Adwent 

trwa od 23 do 28 dni (4 niedziele). 

Liturgia Kościoła dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa od 

początku Adwentu do 16 grudnia włącznie, a druga część trwa od 17 

grudnia do 24 grudnia. Pierwsza część Adwentu ma na celu 

przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa u końca czasów, 

natomiast druga część jest bezpośrednim przygotowaniem do 

uroczystości Bożego Narodzenia.

Abyśmy wszyscy znaleźli swoje miejsce przy świątecznym 

stole,  by spełni ły  s ię Nasze najskrytsze marzenia, 

aby każdy kolejny dzień był jeszcze lepszy od poprzedniego,

bądźmy dla siebie bardziej serdeczni,  patrzmy na to co dobre, 

a nie na to co nas dzieli. 

Życzenia na Boże Narodzenie

Wszystkiego najlepszego na święta i Nowy Rok


